
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « ^ 0 »  О ^ Ь _________20lcfbr. № с&СО^сЧ г. Кыштым

Об утверждении муниципальной 
«дорожной карты» по внедрению целевой 
модели «Постановка на кадастровый учет 
земельных участков и объектов недвижимого 
имущества» на 2018-2019 года на территории 
Кыштымского городского округа

Во исполнение поручений Губернатора Челябинской области 
Дубровского Б. А. по разработке и реализации «дорожных карт» по 
внедрению целевых моделей регулирования и правоприменения в 
Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную «дорожную карту» по внедрению 
целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и 
объектов недвижимого имущества» на 2018-20419 года на территории 
Кыштымского городского округа (далее -  «дорожная карта») (приложение).

2. Заместителю Главы Кыштымского городского округа, председателю 
Комитета по управлению имуществом администрации Кыштымского 
городского округа Лотову М. Н.:

обеспечить своевременное выполнение мер для повышения 
эффективности прохождения этапов в соответствии с «дорожной картой», 
утвержденной пунктом 1 настоящего постановления;



обеспечить заполнение отчетных форм по «дорожной карте» в системе 
«Bapc.Web-Своды. Муниципалитет» ежемесячно до 8 числа месяца, 
следующего за отчетным. #

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по информационным 
технологиям Зарубину Е. А.

Глава Кыштымского городского округа

Xйк^нистРАЦйякыштым^аг^о'яс!® :(гкф га-: 
Ч Е л и б И Н  р А С Т И  U  ^

,  j mЦ 0 1 У МЕНТ 0 В Е-:Л

I *

ОБЩИЙ! 2 ГОТ 
К0ИйЙй’: ;.-д а Ш

А. Шеболаева



2

%

пользования и застройки; 
создание (доработка) ре
гионального информаци
онного ресурса о земель
ных участках региона, со
держащего утвержденные 
актуальные документы 
территориального плани
рования, правила земле
пользования и застройки, 
положения об особо охра
няемых природных терри
ториях, информацию о зо
нах с особыми условиями 
использования территорий

ментов территориального 
планирования не требуется), 
%

Обеспечение органами го
сударственной власти и 
органами местного само
управления направления в 
орган регистрации прав 
правил землепользования и 
застройки, утвержденных в 

. соответствии с требова
ниями законодательства 
Российской Федерации, 
для внесения содержащих
ся в них сведений в ЕГРН

01.01.2018 31.12.2019 1.1.3. Доля территориальных 
зон, сведения о границах 
которых внесены в ЕГРН, в 
общем количестве террито
риальных зон, установлен
ных правилами землеполь
зования и застройки, на тер
ритории субъекта Россий
ской Федерации, %

40 60 5,9 Заместитель 
Главы Кьпнтым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

Создание рабочей группы 
по проведению мероприя
тий по анализу наличия 
генеральных планов и пра
вил землепользования и 
застройки, наличия коор
динатного описания место
положения границ терри
ториальных зон, проведе
нию работ по описанию 
местоположения границ 
территориальных зон, а

01.03.2018 01.04.2018 1.1.3 Л. Наличие распоряже
ния Главы о создании рабо
чей группы с определением 
ответственных лиц, да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

УТВЕРЖДАЮ

ымского городского

.А. Шеболаева 
2018 г.

«Дорожная карта» по внедрению Целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и 
объектов недвижимого имущества» на 2018-2019 года на территории Кьпнтымского городского округа

«Дорожная карта» по вне
дрению Целевой модели Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества

№ Фактор/этап реализа
ции

Необходимые меры для 
повышения эффективности 

прохождения этапов

Дата
начала

Дата
окончания

Показатели, характеризую
щие степень достижения ре

зультата

Целевое зна
чение показа

теля

Текущее 
значение 

показателя 
(итоги за 
2017 год)

Ответственный
2018
год

2019
год

■ . Раздел 1. Анализ:-ерритории
1.1. Наличие документов 

территориального 
планирования и гра
достроительного зо
нирования

Обеспечение разработки и 
принятия генеральных 
планов, правил землеполь
зования и застройки, вклю
чая размещение их на сай
тах муниципальных обра
зований и в федеральной 
государственной информа
ционной системе террито
риального планирования, 
проведение работ по опи- 
санию местоположения 
границ территориальных 
зон, а также обеспечение 
своевременного направле
ния документов для внесе
ния сведений в Единый 
государственный реестр 
недвижимости (ЕГРН) при 
принятии решений об ут
верждении правил земле-

01.01.2018 31.12.2019 1.1.1. Доля муниципальных 
образований с утвержден
ными генеральными плана
ми в общем количестве му
ниципальных образований 
субъекта Российской Феде
рации (за исключением му
ниципальных образований, в 
отношении которых подго
товка генеральных планов не 
требуется)

100 100 100 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

01.01.2018 31.12.2019 1.1.2. Доля муниципальных 
образований с утвержден
ными правилами землеполь
зования и застройки в общем 
количестве муниципальных 
образований субъекта Рос
сийской Федерации (за ис
ключением муниципальных 
образований, в отношении 
которых подготовка доку-

100 100 100 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.



4

♦

Составление перечня насе
ленных пунктов, в отно
шении которых отсутству
ет координатное описание 
местоположения границ 
территориальных зон

15.04.2018 01.05.2018 1.1.3.4. Перечень населен
ных пунктов, в отношении 
которых отсутствуют коор
динатное описание местопо
ложения границ территори
альных зон, составлен, 
да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

Определение стоимости 
работ по проведению работ 
по описанию границ терри
ториальных зон, в отноше
нии которых отсутствует 
координатное описание 
границ

01.05.2018 01.06.2018 1.1.3.5. Стоимость работ по 
проведению работ по описа
нию границ территориаль
ных зон определена, да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

Включение в целевую ста
тью расходов бюджета му
ниципального образования 
на исполнение мероприя
тий по проведению работ 
по описанию границ терри
ториальных зон

01.06.2018 01.07.2018 1.1.3.6. В целевую статью 
расходов бюджета муници
пального образования вклю
чены расходы на мероприя
тия по проведению работ по 
описанию границ террито
риальных зон, да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

Проведение мероприятий 
по заключению муници
пального контракта на про
ведение работ по проведе
нию работ по описанию 
границ территориальных 
зон в порядке, установлен
ном Федеральным законом 
от 5 апреля 2013 года N 44- 
ФЗ "О контрактной систе
ме в сфере закупок това
ров, работ, услуг для обес
печения государственных и 
муниципальных нужд"

01.07.2018 31.12.2019 1.1.3.7. Муниципальный 
контракт на проведение ра
бот по описанию границ 
территориальных зон заклю
чен, да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

Направление в установлен
ном порядке в орган реги-

По мере 
подготов-

1.1.3.8. Сведения о границах 
территориальных зон внесе-

40 60 - Заместитель 
Главы Кыштым-

3

также направлению доку
ментов для внесения све
дений в ЕГРН
Анализ утвержденных ге
неральных планов и правил 
землепользований и за
стройки на наличие в них 
координатного описания 
местоположения террито
риальных зон, подготов
ленного в соответствии с 
требованиями законода
тельства Российской Феде
рации, что обеспечивает 
внесение сведений о терри
ториальных зонах в ЕГРН; 
обеспечение подготовки 
правил землепользования и 
застройки с соблюдением 
требований законодатель
ства Российской Федера
ции в части необходимости 
координатного описания 
местоположения границ 
территориальных зон и ус
тановленной точностью 
определения границ таких 
зон при проведении работ

01.04.2018 01.09.2018 1.1.3.2. Доля утвержденных 
генеральных планов и пра
вил землепользований и за
стройки, имеющих коорди
натное описание местополо
жения территориальных зон, 
%

100 100 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

Проведение анализа доку
ментов территориального 
планирования и градо
строительного зонирования 
на наличие координатного 
описания местоположения 
границ территориальных 
зон

01.04.2018 15.04.2018 1.1.3.3. Анализ проведен, 
да/нет

Да да Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.



6

%

работы проводятся только 
при наличии утвержден
ных в установленном зако
нодательством о градо
строительной деятельности 
порядке проекта межева
ния территории соответст
вующего элемента или со
ответствующих элементов 
планировочной структуры, 
либо проекта межевания 
земельного участка или 
земельных участков, ут
вержденного в порядке, 
установленном Федераль
ным законом от 24 июля 
2002 годаИ 101-ФЗ "Об 
обороте земель сельскохо
зяйственного назначения", 
либо проектной докумен
тации о местоположении, 
границах, площади и об 
иных количественных и 
качественных характери
стиках лесных участков)

Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

Определение стоимости 
проведения комплексных 
кадастровых работ

01.04.2018 01.05.2018 1.2.1.3. Стоимость работ по 
проведению комплексных 
кадастровых работ опреде
лена, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

страции документов по 
описанию границ террито
риальных зон

ки доку
ментов

ны в ЕГРН, % ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

1.2. Учет в Едином госу
дарственном реестре 
недвижимости зе
мельных участков, 
расположенных на 
территории субъекта 
Российской Федера
ции, с границами, 
установленными в 
соответствии с тре
бованиями законода
тельства Российской 
Федерации

Организация работ по ус
тановлению в соответствии 
с требованиями законода
тельства Российской Феде
рации границ земельных 
участков, сведения о кото
рых внесены в ЕГРН, 
организация проведения 
комплексных кадастровых 
работ самостоятельно за 
счет средств бюджетов 
субъектов Российской 
Феерации и (или) бюдже
тов муниципальных рай
онов, городских округов

01.01.2018 31.12.2019 1.2.1. Доля площади земель
ных участков, расположен
ных на территории субъекта 
Российской Федерации и 
учтенных в ЕГРН, с грани
цами, установленными в со
ответствии с требованиями 
законодательства Россий
ской Федерации, в площади 
территории такого субъекта 
Российской Федерации (без 
учета земель, покрытых по
верхностными водными объ
ектами, и земель запаса), 
да/нет

55 60 7,5 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Создание на территории 
муниципального образова
ния рабочей группы по 
обеспечению проведения 
комплексных кадастровых 
работ на территории муни
ципального образования

01.03.2018 01.04.2018 1.2.1.1. Наличие распоряже
ния Главы о создании рабо
чей группы с определением 
ответственных лиц, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыпггым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Анализ территории муни
ципального образования и 
определение перечня када
стровых кварталов, для 
проведения комплексных 
кадастровых работ.
(При проведении анализа 
необходимо учитывать, что 
комплексные кадастровые

01.04.2018 01.05.2018 1.2.1.2. Перечень кадастро
вых кварталов для проведе
ния комплексных кадастро
вых работ определен, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н., 
Заместитель



Включение в целевую ста
тью расходов бюджета му
ниципальных образований 
на исполнение мероприя
тий по проведению ком
плексных кадастровых ра
бот

01.04.2017 01.07.2017 1.2.1.4. В целевую статью 
включены расходы бюджета 
муниципальных образований 
на исполнение мероприятий 
по проведению комплексных 
кадастровых работ, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городской 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

*•

Проведение мероприятий 
по заключению муници
пального контракта на про
ведение комплексных ка
дастровых работ в порядке, 
установленном Федераль
ным законом от 5 апреля 
2013 года N44-03 "О кон
трактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения го
сударственных и муници
пальных нужд".

01.06.2018 01.08.2018 1.2.1.5. Муниципальный 
контракт на проведение 
комплексных кадастровых 
работ заключен, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городскогс 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Публикация извещения о 
начале проведения ком
плексных кадастровых ра
бот в соответствии со 
ст.42.7 Федерального зако
на от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельно
сти».

В течение десяти рабо
чих дней со дня заклю
чения контракта на вы
полнение комплексных 

кадастровых работ

1.2.1.6. Извещение о начале 
проведения комплексных 
кадастровых работ опубли
ковано, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Формирование согласи
тельной комиссии, разра
ботка и утверждение типо
вого регламента работы.

В течение двадцати ра
бочих дней со дня за

ключения контракта на 
выполнение комплекс
ных кадастровых работ

1.2.1.7. Комиссия сформиро
вана, регламент работы ут
вержден, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

8

Проведение заседаний со
гласительной комиссии по 
согласованию границ зе
мельных участков.

01.04.2018 01.10.2018 1.2.1.8. Заседание комиссии 
проведено, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р., 
Заместитель 
Главы Кыпггым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Утверждение карты-плана 
территории

01.04.2018 01.10.2018 1.2.1.9. Карта-план террито
рии утверждена, да/нет

да да нет Глава Кыштым- 
ского городского 
округа
Шеболаева Л. А.

Направление в орган реги
страции прав карты-плана 
территории для осуществ
ления государственного 
кадастрового учета сведе
ний о земельных участках 
и о местоположении на них 
зданий, сооружений, объ
ектов незавершенного 
строительства, полученных 
в результате выполнения 
комплексных кадастровых 
работ на основании карты- 
плана территории

01.10.2018 31.12.2018 1.2.1.10. Государственный 
кадастровый учет проведен, 
да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Взаимодействие с правооб
ладателями земельных уча
стков по уточнению гра
ниц:
- проведение работы с

01.03.2018 01.10.2018 1.2.2. Взаимодействие с пра
вообладателями по уточне
нию границ земельных уча
стков организовано, шт.

180 200 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета



9

арендаторами земельных 
участков, расположенных 
на территории соответст
вующих муниципальных 
образований и находящих
ся в муниципальной собст
венности, по уточнению 
границ земельных участ
ков;
- проведение работы с пра
вообладателями земельных 
участков, расположенных 
на территории соответст
вующих муниципальных 
образований, по уточнению 
границ земельных участков 
(земельные участки с кате
горией земель земли про
мышленности и земли 
сельхозназначения, грани
цы которых не установле
ны в соответствии с требо
ваниями земельного зако
нодательства)

по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Определение перечня зе
мельных участков

01.03.2018 01.04.2018 1.2.2.1. Перечень земельных 
участков определен, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Проверка перечня земель
ных участков на наличие 
установленных границ зе
мельных участков путем 
направления запросов ор
ган регистрации прав о 
предоставлении сведений

01.04.2018 15.04.2018 1.2.2.2. Запросы направлены 
в орган регистрации прав, 
да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом

10

об объекте недвижимости Лотов М.Н.

Составление перечня зе
мельных участков, границы 
которых не установлены

15.04.2018 01.05.2018 1.2.2.3. Перечень земельных 
участков, границы которых 
не установлены, определен, 
да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Проведение разъяснитель
ных работ с арендаторами, 
правообладателями о не
обходимости уточнения 
границ и площади земель
ных участков

01.05.2018 01.10.2018 1.2.2.4. Разъяснительная ра
бота проведена, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Проведение мероприятий 
по уточнению границ зе
мельных участков, нахо
дящихся в муниципальной 
собственности

01.04.2018 31.12.2018 1.2.3. Доля земельных участ
ков, находящихся в муници
пальной собственности, све
дения о которых внесены в 
ЕГРН, %

100 100 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Определение перечня зе
мельных участков, находя
щихся в муниципальной 
собственности

01.03.2018 01.04.2018 1.2.3.1. Перечень земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственно
сти, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.



ни н и лив.

11

Проверка на наличие уста
новленных границ земель
ных участков путем на
правления запросов орган 
регистрации прав о предос
тавлении сведений об объ
екте недвижимости

01.04.2018 15.04.2018 1.2.З.2. Запросы направлены 
в орган регистрации прав, 
да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М. Н.

%

Составление перечня зе
мельных участков, границы 
которых не установлены

15.04.2018 01.05.2018 1.2.3.3. Перечень земельных 
участков, границы которых 
не установлены, определен, 
да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Проведение кадастровых 
работ по установлению 
границ земельных участков

01.05.2018 31.12.2018 1.2.3.4. Кадастровые работы 
проведены, да/нет

да да нет Заместитель 
Главы Кыш- 
тымского город
ского округа, 
председатель 
Комитета по 
управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Направление заявления в 
орган регистрации прав

01.05.2018 31.12.2018 1.2.3.5. Заявления поданы в 
орган регистрации права, 
государственный кадастро
вый учет проведен, %

100 100 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Проведение мероприятий 
по определению границ 
объектов культурного на
следия и их территориях, в 
случае включения таких

01.06.2018 31.12.2019 1.2.4. Границы объектов 
культурного наследия и их 
территориях определены, 
сведения внесены в ЕГРН, %

100 100 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета

12

объектов в перечень объек
тов культурного наследия 
местного значения, и вне
сение указанных сведений в 
ЕГРН

по управлеш 
имуществом 
Лотов М.Н. 
Заместитель 
Главы Кыип 
ского городе 
округа по ка 
тальному ст] 
тельству 
Гурцкая Р. Р

1.3. Внесение в Единый 
государственный ре
естр недвижимости 
сведений о границах 
административно- 
территориальных 
образований

Проведение работ для вне
сения в ЕГРН сведений 
границах муниципальных 
образований и населенных 
пунктов

01.01.2018 31.12.2019 1.3.2. Доля муниципальных 
образований субъекта Рос
сийской Федерации, сведе
ния о границах которых вне
сены в ЕГРН, в общем коли
честве муниципальных обра
зований субъекта Россий
ской Федерации, %

60 85 100 Заместитель 
Главы Кыш 
тымского го 
ского округг 
председател 
Комитета пс 
управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

01.01.2018 31.12.2019 1.3.3. Доля населенных 
пунктов субъекта Россий
ской Федерации, сведения о 
границах которых внесены в 
ЕГРН, в общем количестве 
населенных пунктов субъек
та Российской Федерации,%

50 65 0 Заместитель 
Главы Кыш 
ского город* 
округа, пред 
датель K o m i  

по управлен 
имущество* 
Лотов М.Н.

Создание на территории 
муниципального образова
ния рабочей группы по 
проведению мероприятий 
для внесения в ЕГРН све
дений о границах населен
ных пунктов

01.03.2018 01.04.2018 1.3.3.1. Наличие распоряже
ния Главы о создании рабо
чей группы с определением 
ответственных лиц, да/нет

да да Заместител! 
Главы Кьш 
тымского ГС 

ского округ 
председатеь 
Комитета п* 
управлении 
имущество? 
Лотов М.Н.



13

Определение стоимости 
проведения работ в отно
шении границ населенных 
пунктов, сведения о кото
рых отсутствуют в ЕГРН

01.03.2018 01.05.2018 1.3.3.2. Стоимость проведе
ния работ в отношении гра
ниц населенных пунктов, 
сведения о которых отсутст
вуют в ЕГРН, определена, 
да/нет

Да да Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

* Включение в целевую ста
тью расходов бюджета му
ниципальных образований 
на исполнение мероприя
тий по проведению работ 
по описанию местополо
жения границ населенных 
пунктов

01.03.2018 01.07.2018 1.3.3.3. В целевую статью 
включены расходы бюджета 
муниципальных образований 
на исполнение мероприятий 
по проведению работ по 
описанию местоположения 
границ населенных пунктов, 
да/нет

Да да Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Составление планов- 
графиков проведения работ 
по определению местопо
ложения границ населен
ных пунктов, сведения о 
границах которых отсутст
вуют в ЕГРН

01.03.2018 01.08.2018 1.З.З.4. Планы-графики про
ведения работ по определе
нию местоположения границ 
населенных пунктов, сведе
ния о границах которых от
сутствуют в ЕГРН, состав
лены, да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыш- 
тымского город
ского округа, 
председатель 
Комитета по 
управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Проведение мероприятий 
по заключению муници
пального контракта на про
ведение работ по опреде
лению границ населенных 
пунктов в порядке, уста
новленном Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 
года N 44-ФЗ "О контракт
ной системе в сфере заку-

01.07.2018 31.12.2019 1.З.З.5. Муниципальный 
контракт на проведение ра
бот по определению границ 
населенных пунктов заклю
чен, да/нет

Да да Заместитель 
Главы Кыш- 
тымского город
ского округа, 
председатель 
Комитета по 
управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

14

пок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государ
ственных и муниципаль
ных нужд"
Направление в установлен
ном порядке в орган реги
страции прав документов 
по описанию границ насе
ленных пунктов для внесе
ния соответствующих све
дений в ЕГРН

01.01.2018 31.12.2019 1.З.З.6. Сведения о границах 
населенных пунктов внесе
ны в ЕГРН, %

50 65 0 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

1.4. Срок утверждения 
схемы расположения 
земельного участка 
на кадастровом плане 
территории

Сокращение срока утвер
ждения схемы расположе
ния земельного участка на 
кадастровом плане терри
тории; обеспечение воз
можности подготовки схе
мы расположения земель
ного участка на кадастро
вом плане территории в 
форме электронного доку
мента с использованием 
официального сайта Рос- 
реестра в сети "Интернет"

01.01.2018 31.12.2019 1.4.1. Предельный срок ут
верждения схемы располо
жения земельного участка на 
кадастровом плане террито
рии, календарных дней

14 14 18 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Осуществление контроля 
по соблюдению 
установленного в 
административных 
регламентах органов 
местного самоуправления 
срока подготовки решений 
об утверждении схемы 
расположения земельного 
участка на кадастровом 
плане территории и 
согласования границ

01.01.2018 31.12.2019 1.4.1.1. Контроль по соблю
дению установленного в ад
министративных регламен
тах органов местного само
управления срока подготов
ки решений об утверждении 
схемы расположения зе
мельного участка на кадаст
ровом плане территории и 
согласования границ зе
мельных участков обеспечи
вается на постоянной осно-

да да Заместитель 
Главы Кыш- 
тымского город
ского округа, 
председатель 
Комитета по 
управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.



15

земельных участков ве, да/нет

*

Сокращение количества 
принятых решений об отка
зе в утверждении схемы 
расположения земельного 
участка на кадастровом 
плане территории, 
осуществление мониторин
га и анализа количества 
принятых решений об отка
зе в утверждении схемы 
расположения земельного 
участка на кадастровом 
плане территории

01.03.2018 30.11.2019 1.4.1.2. Доля принятых ре
шений об отказе в утвержде
нии схемы расположения 
земельного участка на када
стровом плане территории в 
общем количестве принятых 
решений, %

22 15,6 15 Заместитель 
Главы Кыш- 
тымского город
ского округа, 
председатель 
Комитета по 
управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

1.5. Срок присвоения ад
реса земельному уча
стку и объекту не
движимости

Сокращение срока при
своения адреса земельному 
участку и объекту недви
жимости;
осуществление мониторин
га средних сроков присвое
ния адреса земельному уча
стку и объекту недвижимо
сти и внесения его в феде
ральную информационную 
адресную систему

01.01.2018 31.12.2019 1.5.1 .Предельный срок при
своения адреса земельному 
участку и объекту недвижи
мости и внесения его в фе
деральную информацион
ную адресную систему, ка
лендарных дней

10 10 12 Заместитель 
Главы Кыпгтым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

Осуществление контроля 
по соблюдению 
установленного в 
административных 
регламентах органов 
местного самоуправления 
срока присвоения адреса 
земельному участку и 
объекту недвижимости

01.01.2018 31.12.2019 1.5.1 Л. Контроль по соблю
дению установленного в ад
министративных регламен
тах органов местного само
управления срока присвое
ния адреса земельному уча
стку и объекту недвижимо
сти обеспечивается на по
стоянной основе, да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по эко
номике и инве
стициям 
Заикин А.А., 
заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского

16

округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

Осуществление контроля 
по внесению сведений о 
присвоении адреса земель
ному участку и объекту 
недвижимости в федераль
ную информационную ад
ресную систему

01.01.2018 31.12.2019 1.5.1.2. Контроль по внесе
нию сведений о присвоении 
адреса земельному участку и 
объекту недвижимости в фе
деральную информацион
ную адресную систему обес
печивается на постоянной 
основе, %

100 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

Сокращение количества 
принятых решений об от
казе в присвоении адреса 
объекту недвижимости, 
осуществление мониторин
га и анализа количества 
принятых решений об от
казе в присвоении адреса 
объекту недвижимости

01.03.2018 31.12.2019 1.5.2. Доля принятых реше
ний об отказе в отказе в при
своении адреса вновь обра
зованным земельным участ
кам и вновь созданным объ
ектам капитального строи
тельства, в общем количест
ве таких заявлений, %

3,2 2 1 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по капи
тальному строи
тельству 
Гурцкая Р.Р.

. г Раздел 2. Подготовка меже ого й технического планов, а о  а обследован та
2.3 Учет в Едином госу

дарственном реестре 
недвижимости зе
мельных участков с 
границами, установ
ленными в соответ
ствии с законода
тельством Россий
ской Федерации

Организация и проведение 
комплексных кадастровых 
работ; повышение количе
ства земельных участков, 
учтенных в ЕГРН, с грани
цами, установленными в 
соответствии с требова
ниями законодательства 
Российской Федерации

01.01.2018 31.12.2019 2.3.1. Доля количества зе
мельных участков в ЕГРН с 
границами, установленными 
в соответствии с требова
ниями законодательства Рос
сийской Федерации, в общем 
количестве земельных участ
ков, учтенных в ЕГРН, %

65 70 75,2 Заместитель 
Главы Кыш- 
тымского город
ского округа 
председатель 
Комитета по 
управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Ш Ш Й Й Ж Ш Ш Раздел 3. Постановказёмельш>ixi участков и недвижимости на кадастровый УЧГГ
3.1. Уровень использова

ния электронной ус
луги по постановке 
на кадастровый учет

Осуществление перехода к 
подаче каждым органом 
власти заявлений о госу
дарственном кадастровом

01.01.2018 31.12.2019 3.1.2. Доля услуг по кадаст
ровому учету, оказываемых 
'органам государственной 
власти и местного само-

60 80 40 Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе-



17

*■

учете исключительно в 
электронном виде

управления в электронном 
виде, в общем количестве 
таких услуг, оказанным ор
ганам государственной вла
сти и местного самоуправ- 

• ления, %

датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н., 
Заместитель 
Главы Кьпнтым- 
ского городского 
округа по ин
формационным 
технологиям 
Зарубина Е.А.

Принятие нормативного 
правового акта органа ме
стного самоуправления об 
обеспечении подачи заяв
лений о государственном 
кадастровом учете исклю
чительно в электронном 
виде

01.03.2018 01.04.2018 3 Л .2.1. Наличие норматив
ного правового акта органов 
местного самоуправления об 
обеспечении подачи заявле
ний о государственном када
стровом учете исключитель
но в электронном виде, 
да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.

Осуществление контроля 
за направлением заявлений 
о государственном кадаст
ровом учете исключитель
но в электронном виде, 
обеспечение принятие мер 
к лицам, допустившим на
рушения

01.04.2018 31.12.2019 3.1.2.2. Контроль за направ
лением заявлений о государ
ственном кадастровом учете 
исключительно в электрон
ном виде обеспечен, да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыш- 
тымского город
ского округа 
председатель 
Комитета по 
управлению 
имуществом 
Лотов М.Н., 
Заместитель 
Главы Кыш- 
тымского город
ского округа по 
информацион
ным технологи
ям
Зарубина Е.А.

18

Обеспечение усиленной 
квалифицированной элек
тронной подписью лиц, 
осуществляющих утвер
ждение актов органов ме
стного самоуправления, а 
также лиц, уполномочен
ных на направление в ор
ган регистрации прав заяв
лений об осуществлении 
кадастрового учета

01.03.2018 01.05.2018 3.1.2.3. Лица, осуществляю
щие утверждение актов ор
ганов местного самоуправ
ления, а также лица, упол
номоченные на направление 
в орган регистрации прав 
заявлений об осуществлении 
кадастрового учета, обеспе
чены ЭЦП, да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыштым- 
ского городского 
округа по ин
формационным 
технологиям 
Зарубина Е.А.

3.2. Обеспечение межве
домственного взаи
модействия посред
ством системы меж
ведомственного 
электронного взаи
модействия (далее - 
СМЭВ) при осущест
влении государст
венного кадастрового 
учета и (или) госу
дарственной регист
рации прав

Обеспечение предоставле
ния органами власти субъ
екта Российской Федера
ции и органами местного 
самоуправления сведений 
из перечня сведений, нахо
дящихся в распоряжении 
государственных органов 
субъектов Российской Фе
дерации, органов местного 
самоуправления, террито
риальных государственных 
внебюджетных фондов ли
бо подведомственных го
сударственным органам 
субъектов Российской Фе
дерации или органам мест
ного самоуправления орга
низаций, участвующих в 
предоставлении государст
венных или муниципаль
ных услуг, и необходимых 
для предоставления госу
дарственных услуг феде
ральными органами испол
нительной власти и орга
нами государственных 
внебюджетных фондов

01.01.2018 31.12.2019 3.2.1. Доля ответов на запро
сы органа регистрации прав, 
полученные в форме элек
тронного документа, в том 
числе посредством СМЭВ, в 
общем количестве направ
ленных запросов, %

50 85 100 Заместитель 
Главы Кыш- 
тымского город-. 
ского округа, 
председатель 
Комитета по 
управлению 
имуществом 
Лотов М.Н.



19

Российской Федерации, 
утвержденного распоряже
нием Правительства Рос
сийской Федерации от 29 
июня 2012 г. № 1123-р, ис
ключительно в форме элек
тронного документа, в том 
числе посредством СМЭВ, 
осуществление межведом
ственного взаимодействия 

% на бумажных носителях
только в случаях подтвер
жденной технической не
исправности электронных 
сервисов;
расширение органами вла
сти субъекта Российской 
Федерации и органами ме
стного самоуправления 
указанного перечня сведе
ний дополнительными све
дениями, предоставление 
которых целесообразно 
Осуществлять в электрон
ном виде, в том числе по
средством СМЭВ, в целях 
оперативного получения 
информации, необходимой 
для процесса постановки 
объекта недвижимости на 
кадастровый учет и (или) 
регистрации прав; 
осуществление органами 
исполнительной власти 
субъекта Российской Фе
дерации контроля сроков 
предоставления сведений в 
рамках межведомственного 

_______________ взаимодействия________

20

Обеспечение подключения 
к СМЭВ

01.03.2018 01.05.2018 3.2.1.1. Подключение к 
СМЭВ обеспечено, да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыш
тымского город
ского округа по 
информацион
ным технологи
ям
Зарубина Е.А.

Осуществление контроля 
сроков подготовки ответов 
на межведомственные за
просы органа регистрации 
прав в рамках СМЭВ, 
анализ информации, посту
пающей от органа регист
рации прав, по замечаниям, 
возникающим при межве
домственном взаимодейст
вии в рамках СМЭВ. Опе
ративное устранение заме
чаний.

01.01.2018 31.12.2019 3.2.1.2. Контроль по соблю
дению сроков и качества 
подготовки ответов на меж
ведомственные запросы ор
гана регистрации прав в 
рамках СМЭВ обеспечен, 
да/нет

да да Заместитель 
Главы Кыштым
ского городского 
округа, предсе
датель Комитета 
по управлению 
имуществом 
Лотов М.Н., 
Заместитель 
Главы Кыштым
ского городского 
округа по ин
формационным 
технологиям 
Зарубина Е.А.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Кыштымского городского округа, 
Председатель Комитета по управлению имуществом 
Администрации Кыштымского городского округа

Заместитель Главы Кыштымского городского округа 
по капитальному строительству

. Лотов

Р.Р. Гурцкая

Исп.Ростовцева С.В. ЛЧ51-51-4-25-99


